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  Eleventh Session, Commencing at 9.30 am 

   WORLD  SILVER  &  BRONZE  COINS 

      

 2943* 
  USA,   half cent, draped bust, 1804 crosslet 4, stems to wreath.   
Good very fi ne.   

 $200 

      

 2944* 
  USA,   half cent, draped bust, 1804, crosslet 4, stems.   Nearly 
very fi ne.   

 $120 

 Ex C.R.Deane Collection, from J.Karp, 01.04.87 (US $99). 

Lot 2945 enlarged

      

 2945* 
  USA,   half cent, classic head, 1828 12 stars.   Vertical die 
break centre of the reverse, some original red, stain on bust, 
otherwise nearly uncirculated and rare thus.   

 $600 
 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 2946* 
  USA,   half cent, classic head, 1835.   Brown with lighter red, 
extremely fi ne/good extremely fi ne.   

 $150 

      

 2947* 
  USA,   half cent, classic head, 1835.   Good very fi ne.   

 $90 

 Ex C.R.Deane Collection, from J.Karp, 01.04.87 (US $35). 

      

 2948* 
  USA,   half cent, braided hair, 1853.   Grey brown, extremely 
fi ne.   

 $120 

      

 2949* 
  USA,   half cent, braided hair, 1855.   Extremely fi ne.   

 $120 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 28.03.94 ($160). 
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 2950* 
  USA,   large cent, draped bust, 1802 stemless wreath.   Slightly 
oxidised uneven porous surfaces, otherwise nearly very 
fi ne.   

 $250 

      

 2951* 
  USA,   large cent, matron head, 1818.   Hints of red, medium 
brown, nearly extremely fi ne.   

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, from J.Karp, 01.04.87 (US $47). 

      

 2952* 
  USA,   large cent, matron head, 1822.   Tiny reverse rim knocks, 
otherwise good very fi ne.   

 $250 

      

 2953* 
  USA,   large cent, matron head modifi ed, 1838.   Good very 
fi ne.   

 $70 

 Ex C.R.Deane Collection. 

     

   

 2954* 
  USA,   large cents, braided hair, 1842 large date; 1846 small 
date.   Good very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 2955* 
  USA,   large cent, braided hair, 1851.   Good very fi ne.   

 $60 

      

 2956* 
  USA,   fl ying eagle cent, in cupro-nickel, 1857.   Very fi ne.   

 $60 

      

 2957* 
  USA,   fl ying eagle cent in cupro-nickel, 1858, small letters.   
Nearly uncirculated.   

 $200 

 In a slab by PCGS as MS62.

Ex C.R.Deane Collection. 
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 2958* 
  USA,   Indian head cent, cupro-nickel, fi rst type, 1859 (only 
year).   Good very fi ne.   

 $70 
 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 19.12.80 (£10). 

     

   

Part

 2959* 
  USA,   Indian head cents, 1859, 1862, 1864 bronze, 1873 
open 3, 1879, 1880, 1881, 1883, 1885, 1890, 1891, 1893, 
1895, 1901, 1903-7.   Very fi ne - nearly uncirculated.  (19)  

 $200 
 Ex C.R.Deane Collection. 

     

   

 2960* 
  USA,   Indian head cent, 1862, cupro-nickel, oak wreath with 
shield; another in bronze, 1898.   Some mint bloom, extremely 
fi ne or better.  (2)  

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection, from C.Jacoby, 19.12.80 (£4), 11.09.81 (£6). 

     

   

 2961* 
  USA,   Indian head cents, 1862 (cupro-nickel) and 1906 
(bronze).   Nearly extremely fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $70 

   2962 
  USA,   Indian head cents, 1882, 1883, 1897, 1900, 1902, 
1906, Lincoln cents, 1911S (5), 1912S (2), 1914S, 1916S, 
1918D, 1946S (46 ghost fi gures as result of fi lled die); seated 
Liberty half dimes, 1857, 1861; Barber half dollar, 1915S; 
also Hawaii, one dime, 1883 (poor).   Poor - very fi ne.  (21)  

 $200 

     

  

   

 2963* 
  USA,   Lincoln cents, 1909VDB; 1943S (zinc coated steel), 
1948S.   Uncirculated - choice uncirculated.  (3)  

 $60 

 

     

  

   

Part

 2964* 
  USA,   Lincoln cents, 1909VDB to 1937S, missing 1909S, 
otherwise complete, in Whitman SBS album.   The 1909S 
VDB good very fi ne, 1914D very good, 1922 without D 
nearly fi ne, perhaps faintest trace of mint mark; generally 
very good - good very fi ne.  (80)  

 $500 

 Collection formed in San Francisco in the 1940's. 
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Part

 2965* 
  USA,   Lincoln cents, 1909VDB to 1996S, in 2x2 holders in 
an HB album, appears to be complete except for varieties.   
Nearly fi ne - FDC.  (256)  

 $1,000 

 Ex C.R.Deane Collection, the 1909S VDB (US $420), the 1922 obverse metal 
fl aws top left, otherwise clear very fi ne or better, no sign of a weak D. 

   2966 
  USA,   Lincoln cents, 1921S, 1939S, 1941, 1942, 1943 (steel), 
1944S, 1945, 1945D, 1946D, 1946S, 1947D, 1948D, 1948S, 
1950D, 1950S, 1955, 1958, 1982S, 1998S, 2000S, all in 
NNC slabs, the last four proofs.   The fi rst XF45, others 
MS66-68, extremely fi ne - FDC.  (20)  

 $100 

      

 2967* 
  USA,   bronze two cents, 1864, large motto.   Traces of red, 
extremely fi ne.   

 $70 

 Ex C.R.Deane Collection. 

 

      

Part

 2968* 
  USA,   bronze two cents, 1869; silver three cents 1853 variety 
1, 1856 variety 2, 1871 variety 3; cupro-nickel three cents, 
1867.   The fourth good very fi ne and scarce, others nearly 
very fi ne - good very fi ne.  (5)  

 $500 

      

 2969* 
  USA,   silver three cents, 1851, variety 1.   Dull light tone, 
extremely fi ne.   

 $90 
 Ex C.R.Deane Collection. 

   2970  
  USA,   silver three cents, 1856, variety 2.   Subdued tone, legend 
softly struck, extremely fi ne.   

 $120 
 In a slab by NGC as AU58.

Ex C.R.Deane Collection. 

   2971 
  USA,   cupro-nickel three cents, 1865; shield nickel, 1867; 
Liberty head nickels 1883 without cents; 1902 with cents; 
Indian head or buffalo nickels, 1913 variety 1, 1938D type 
2; Jefferson nickels 1943S, 1970S.   Very fi ne - uncirculated.  
(8)  

 $120 

 Ex C.R.Deane Collection, 1938D from Australian Numismatic Company, 
09.08.91 ($70), 1913 from Pacifi c Rim Coins, 01.09.92 ($49). 

     

           

            

Part

 2972* 
  USA,   capped bust half dime, 1830; Liberty seated half dimes, 
1837 small date variety 1; 1839, 1841 variety 2; 1854 arrows 
variety 3; 1856 variety 2 resumed; 1861 variety 4 legend on 
obverse.   Fine - good very fi ne.  (7)  

 $350 



377

 

      

 2973* 
  USA,   capped bust half dime, 1833.   Nearly extremely fi ne.   

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 2974* 
  USA,   Liberty seated half dime, 1852.   Toned, nearly 
uncirculated.   

 $150 

 In a slab by NGC as MS61.

Ex C.R.Deane Collection. 

     

   

 2975* 
  USA,   Liberty seated half dimes, 1853, arrows; 1861 variety 
4.   Nearly extremely fi ne; good very fi ne.  (2)  

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection, fi rst from Pacifi c Rim, 08.02.92 ($75), second 
from C.Jacoby, 11.09.81 (£6.50). 

  

      

 2976* 
  USA,   proof Liberty seated half dime, 1861.   Deep blue grey 
and russet toned, nearly FDC.   

 $300 

     

  

   

Part

 2977* 
  USA,   shield nickels, 1867 with rays, 1883 without rays; 
Liberty head nickels, 1883 without cents, 1905 with cents; 
Indian head or buffalo nickels, 1913 variety 1, 1936 variety 
2; Jefferson nickels 1940, 1945 and 1948.   The third in a 
slab by NNC as MS66, the others good very fi ne - choice 
uncirculated.  (9)  

 $300 

   2978 
  USA,   nickels, 1883-1912, assorted dates, some duplicaton, 
includes 1883 (4) gilded; Kennedy half dollars, 1971S, 
1972S, 1974S, 1979S, 1980S, 1981S, 1982S, 1985S, 1987S, 
1989S, 1999S-2005S, 2007S, 2009S; Eisenhower dollar, 
1976S (5), 1977D gilded; half ounce gold plated, Sitting Bull, 
2010 (2); Golden State Mint, Liberty head one ounce copper; 
Canada, India, together with a small group of ancient coins 
(11).   Poor - FDC.  (64)  

 $120 

   2979 
  USA,   Jefferson nickels, 1938-1996S, all in 2x2 holders in 
an HB album, includes later years in proof.   A few very fi ne, 
mostly uncirculated - FDC.  (157)  

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 2980* 
  USA,   capped bust dime, 1821 large date.   Toned, good very 
fi ne.   

 $240 

      

 2981* 
  USA,   capped bust dime, 1836, modifi ed design.   Toned, 
very fi ne.   

 $90 
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Part

 2982* 
  USA,   Liberty seated dimes, 1851 variety 2; 1853 arrows 
variety 3; 1856 small date variety 2 resumed.   Nearly very 
fi ne; good very fi ne; good very fi ne.  (3)  

 $120 

     

  

  

   

 2983* 
  USA,   Liberty seated dimes, variety 3, 1853 arrows; variety 
2 resumed 1852; variety 4, 1862; Barber or Liberty head, 
1900S.   Good very fi ne - good extremely fi ne.  (4)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 

 

      

 2984* 
  USA,   proof Liberty seated dime, 1873, variety 4, legend on 
the obverse.   Beautiful iridescent proof, virtually FDC.   

 $500 

      

 Part

2985* 
  USA,   Liberty seated dimes, 1874 arrows variety 5; 1889 
variety 4 resumed.   Extremely fi ne.  (2)  

 $200 

 

      

 2986* 
  USA,   proof Liberty seated dime, 1879, variety 4 resumed.   
Gold and grey toned, nearly FDC.   

 $500 

   2987 
  USA,   Barber or Liberty head dime, 1915; Mercury head 
dime, 1945D Roosevelt dime, 1950.   Extremely fi ne - choice 
uncirculated.  (3)  

 $120 

      

 2988* 
  USA,   Mercury dime, 1921D.   Good fi ne and very scarce.   

 $200 

 Ex R.B.Egelton Collection. 

   2989 
  USA,   Roosevelt dimes, 1946-1996W, all in 2x2 holders in 
an HB album, includes later years in proof.   Uncirculated 
- FDC.  (139)  

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection. 
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 2990* 
  USA,   Liberty seated twenty cents, 1875.   Good very fi ne.   

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from J.Karp, 01.04.087 (US $130). 

      

 2991* 
  USA,   Liberty seated twenty cents, 1875S.   Good fi ne.   

 $180 

      

 2992* 
  USA,   draped bust quarter dollar, 1807, heraldic eagle reverse.   
Toned, very good.   

 $400 

      

 2993* 
  USA,   capped bust quarter dollar, 1834 milled or reeded edge.   
Obverse scratches, otherwise good very fi ne.   

 $150 

      

 2994* 
  USA,   Liberty seated quarter dollar, 1839 no drapery from 
elbow, variety 1.   Toned, nearly extremely fi ne.   

 $300 

     

  

  

  

  

   

 2995* 
  USA,   quarters, Liberty seated, variety 2, 1853 arrows and 
rays; variety 3, 1854 arrows no rays; variety 1 resumed 
1858; Barber or Liberty head, 1901; standing Liberty, variety 
1, 1917; variety 2, 1924.   Some toning, very fi ne - nearly 
uncirculated.  (6)  

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, the 1901 from I.S.Wright, 15.09.87 ($110). 

      

Part

 2996* 
  USA,   Liberty seated quarter dollars, 1854 arrows, variety 3; 
1857, variety 1 resumed.   Toned fi ne; very fi ne.  (2)  

 $80 
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 2997* 
  USA,   proof Liberty seated quarter, 1866, variety 4.   Attractive 
toning, brilliant, nearly FDC.   

 $1,500 

     

  

   

 2998* 
  USA,   Liberty seated quarter dollars, 1872 motto, variety 4; 
1873 arrows, variety 5; 1891 variety 4 resumed.   The second 
nearly uncirculated, others nearly extremely fi ne.  (3)  

 $500 

      

 2999* 
  USA,   Barber or Liberty head quarter dollar, 1908O.   Nearly 
uncirculated.   

 $250 

     

   

Part

 3000* 
  USA,   standing Liberty quarter dollar, 1917S variety 1; 1930 
variety 2; Washington quarter dollar, 1960D.   Toned good 
very fi ne; nearly uncirculated; choice uncirculated.  (3)  

 $300 

     

  

   

Part

 3001* 
  USA,   Washington quarters, 1932-1996S, all in 2x2 holders in 
a an HB album, includes both varieties 1934, 1941S, includes 
later years in proof.   Uncirculated - FDC.  (349)  

 $3,000 

 Ex C.R.Deane Collection, nearly all from D.Gill, 1985-7 (total approximately 
US $2,500) (1932D US $490, 1932S US $232, 1936D US $203). 
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 3002* 
  USA,   draped bust half dollar, 1807, heraldic eagle reverse.   
Very good/fi ne.   

 $350 

      

 3003* 
  USA,   capped bust half dollar, 1812.   Very fi ne.   

 $200 

      

 3004* 
  USA,   capped bust half dollar, 1824/4.   Toned, nearly 
extremely fi ne.   

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 06.01.95 ($105). 

      

 3005* 
  USA,   capped bust half dollar, 1827, square base to 2.   Good 
very fi ne.   

 $250 

      

 3006* 
  USA,   capped bust half dollar, 1829 (Overton-114, variety 
3).   Lightly toned, nearly uncirculated, rare and desirable 
as such.   

 $1,250 

 In a slab by NNC as MS62. 

      

 3007* 
  USA,   modifi ed capped bust, half dollar, 1834 small date, 
large letters.   Dipped, otherwise nearly uncirculated.   

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 3008* 
  USA,   capped bust half dollar, modifi ed portrait, 1836.   Very 
fi ne.   

 $200 

      

 3009* 
  USA,   capped bust half dollar, 1837, milled or reeded edge, 
50 cents.   Peripheral toning, good extremely fi ne.   

 $800 
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 3010* 
  USA,   capped bust half dollar, 1838, half dol.   Has been 
brushed, grey tone, nearly extremely fi ne.   

 $250 

      

Part

 3011* 
  USA,   Liberty seated half dollars, variety 3, 1855O arrows 
at date; 1859 variety 1 resumed.   Good very fi ne; nearly 
very fi ne.  (2)  

 $150 

      

 3012* 
  USA,   Liberty seated half dollar, variety 1 resumed, 1856.   
Lightly toned, nearly extremely fi ne.   

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

Part

 3013* 
  USA,   Liberty seated half dollars, 1874 arrows and motto, 
variety 5; 1877 variety 4 resumed.   Toned good very fi ne; 
very fi ne.  (2)  

 $200 

      

 3014* 
  USA,   Liberty seated half dollar, variety 4 resumed, 1876.   
Nearly uncirculated.   

 $250 

 In a slab by PCGS as AU55.

Ex C.R.Deane Collection. 

      

 3015* 
  USA,   Barber or Liberty head half dollar, 1913D.   Scuffs on 
cheek, otherwise nearly uncirculated.   

 $400 

      

 3016* 
  USA,   Liberty walking half dollar, 1917S obverse mm.   Toned, 
good very fi ne and scarce.   

 $500 

      

 3017* 
  USA,   Liberty walking half dollar, 1921S.   Has been heavily 
brushed to clean, otherwise very fi ne and rare.   

 $500 
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 3018* 
  USA,   Liberty walking half dollar, 1946D.   Choice 
uncirculated.   

 $70 

   3019 
  USA,   half dollar, walking Liberty, 1947; Kennedy half 
dollar, 1964D; Morgan dollar, 1884O; Peace dollar, 1923; 
one ounce silver eagle dollars, 1992, 1993 in World Trade 
Centre Ground Zero slab, mis-struck Lincoln cent; Glades' 
Eureka Springs, Arkansas aluminum token; pilgrim token, 
1950s, shoe mart dollar token.   Mostly uncirculated - choice 
uncirculated.  (10)  

 $120 

 Ex Alan McRae Collection, mostly from I.S.Wright. 

   3020 
  USA,   silver coins, half dollars, walking Liberty (13), 
Washington (3), Kennedy, 1967 (3), 1968D, 1969D; quarter 
dollars, standing Liberty (3, two with date worn away), 
Washington (13); dimes, Barber (1), Mercury (12), Roosevelt 
(13); also Jefferson nickel, 1943S (approx tot ASW 11.35oz).   
Poor - extremely fi ne.  (64)  

 $230 

   3021 
  USA,   Kennedy half dollars, 1964-1986S; Eisenhower dollars, 
1971-1978S; Susan B.Anthony dollars, 1979-1981S (type 1); 
also Franklin halves, 1953S and 1960D, all in 2x2 holders 
in an HB album, includes later years in proof.   Nearly 
uncirculated - FDC.  (114)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 3022* 
  USA,   draped bust silver dollar, 1799, heraldic eagle reverse, 
thirteen stars either side, normal date. Struck from clashed 
obverse die, old drill mark at 2.  30 on reverse by wing, 
attractive light blue grey toning with silver mint bloom in 
lettering and leaves, nearly uncirculated, rare and desirable 
as such.   

 $7,500 

 In a slab by SEGS as AU55. 

      

 3023* 
  USA,   Liberty seated dollar, without motto, 1860O.   Good 
very fi ne.   

 $450 

      

 3024* 
  USA,   trade dollar, 1875S, reverse 1.   Nearly extremely fi ne.   

 $300 

      

 3025* 
  USA,   Morgan dollar, 1878, 7 feathers, second reverse. Nearly 
full original mint bloom, uncirculated.   

$100 
 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 08.02.05 ($90). 

      

Part

 3026* 
  USA,   silver dollars, Morgan, 1878S, 1893, 1904S, 1921S 
(2), Peace, 1922, 1923; also cupro nickel Eisenhower dollar, 
1971D.   The 1893 highly polished and with some small 
scratches but very scarce date, both Morgan 1921 coins 
with remnants of lacquer on obverse, otherwise  overall fi ne 
- extremely fi ne.  (8)  

 $250 
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   3027 
  USA,   Morgan and Peace dollars, in 2x2 holders in an 
HB album, 1878S, 1880O, 1882, 1882O, 1882S, 1883, 
1883O, 1884O, 1885, 1885O, 1887, 1888, 1889, 1890, 
1896, 1897, 1900, 1900O, 1903, 1904O, 1921 (2), 1922, 
1922D, 1923, 1923S, 1924, 1925, 1926S.   Fine - nearly 
uncirculated.  (30)  

 $900 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 3028* 
  USA,   Morgan dollar, 1880S.   Virtually unmarked, choice 
uncirculated.   

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 3029* 
  USA,   Morgan dollar, 1881O.   Uncirculated.   

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 15.07.11, ($191). 

      

 3030* 
  USA,    Morgan dollar,  1881S.   Unmarked, choice 
uncirculated.   

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 Part
3031* 
  USA,   Morgan dollars, 1882S and 1921D.   Nearly uncirculated, 
the second lacquered obverse.  (2)  

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 31.05.06 and 15.07.11 
($125). 

      

 3032* 
  USA,   Morgan dollar, 1885O.   Cameo-like obverse, choice 
uncirculated.   

 $100 

     

   

 3033* 
  USA,   Morgan dollars, 1886 and 1902O.   Choice uncirculated.  
(2)  

 $150 

 In slabs by PCGS and NGC as MS64.

Ex C.R.Deane Collection, from Status International, 18.03.05 ($180). 

   3034 
  USA,   Morgan dollar, 1892CC.   Evenly worn and toned, 
very good.   

 $100 
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 3035* 
  USA,   Morgan dollar, 1904O.   Full original frosty mint bloom, 
uncirculated.   

 $120 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 05.04.10 ($140). 

      

 3036* 
  USA,   Peace dollar, high relief, 1921.   Uncirculated and scarce 
thus.   

 $500 
 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 3037* 
  USA,   Peace dollar, 1926.   Choice uncirculated.   

 $300 

      

Part

 3038* 
  USA,   Peace dollars, 1927 and 1928S.   Nearly uncirculated; 
uncirculated.  (2)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 15.03.07, October 2005 
($400). 

      

Part

 3039* 
  USA,   Peace dollars, 1934S and 1935.   Good very fine; 
uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright, 18.07.11 and 19.07.07 
($340). 

     

   

Part

 3040* 
  USA,   World's Columbian Exposition, half dollars, 1892, 
1893; Isabella quarter 1893.   Extremely fine - nearly 
uncirculated.  (3)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, the quarter from Pacifi c Rim Coins, 27.11.92 
($200). 

      

 3041* 
  USA,   commemorative silver dollar, Lafayette, 1900.   Good 
extremely fi ne.   

 $700 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 10.07.89. 
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 3042* 
  USA,   Panama Pacific Exposition half dollar, 1915S.   
Peripheral tone, nearly uncirculated.   

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 23.01.87 
($400). 

     

   

 3043* 
  USA,   Illinois Centennial half dollar, 1918; Maine Centennial 
half dollar, 1920.   Uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 08.01.83 and 
12.06.84 ($375). 

     

   

 3044* 
  USA,   Pilgrim Tercentenary half dollars, 1920 and 1921.   
Uncirculated; toned uncirculated.  (2)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 21.01.83 and 
September 1984 ($330). 

     

   

 3045* 
  USA,   Alabama Centennial half dollars 1921, 1921 2x2 in 
fi eld.   Peripheral tone, good extremely fi ne; uncirculated.  
(2)  

 $350 

 Ex C.R.Deane Collection, from Status International, 25.07.89 ($100) and 
16.05.08 ($450). 

      

 3046* 
  USA,   Grant Memorial half dollar, 1922.   Uncirculated.   

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 12.06.84 
($140). 

      

Part

 3047* 
  USA,   Monroe Doctrine Centennial half dollar, 1923S; 
Hugenot-Walloon Tercentenary half dollar, 1924.   Good very 
fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, second from D.Gill, 07.07.87 ($100). 
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 3048* 
  USA,   Lexington-Concord Sesquicentennial half dollar, 1925; 
Stone Mountain Memorial half dollar, 1925.   Uncirculated.  
(2)  

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 17.01.83, 
26.08.82 ($135). 

      

 3049* 
  USA,   California Diamond Jubilee half dollar, 1925S.   
Uncirculated.   

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from Amerian Heritage Minting, 24.08.83 
($190). 

      

 3050* 
  USA,   Fort Vancouver Centennial half dollar, 1925.   
Uncirculated.   

 $370 

 Ex C.R.Deane Collection, from American Heritage Minting, 16.07.87 
($375). 

     

   

 3051* 
  USA,   Sesquicentennial of American Independence half dollar, 
1926; Vermont Sesquicentennial half dollar, 1927.   Lightly 
toned, nearly uncirculated.  (2)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection, from D.Gill, 20.09.86 ($32), 30.04.87 ($275). 

    

 

  

Part

 3052* 
  USA,   Oregon Trail Memorial half dollars, 1926, 1926S, 
1934D, 1936, 1937D, 1938, 1938D and 1938S.   Uncirculated.  
(8)  

 $1,200 

 The 1934D in a slab by PCGS as MS63.

Ex C.R.Deane Collection, 1934D from Status International, 07.06.06 ($386), 
others from American Heritage Minting in 1983-4 ($1,550). 
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 3053* 
  USA,   Hawaiian Sesquicentennial half dollar, 1928, Captain 
Cook.   Lightly toned, nearly uncirculated and scarce.   

 $1,500 

 Ex C.R.Deane Collection, from Pacifi c Rim Coins, 05.09.96 ($1,250). 

      

 3054* 
  USA,    Maryland Tercentenary half dollar, 1934.   
Uncirculated.   

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection, from Australian Numismatic Company, 25.12.91 
($200). 

      

  

Part  

 3055* 
  USA,   Texas Independence Centennial half dollars, 1934, 
1935, 1935D, 1935S, 1936, 1936D and 1936S.   Uncirculated.  
(7)  

 $700 

 Ex C.R.Deane Collection. 

     

   

Part

 3056* 
  USA,   Daniel Boone Bicentennial half dollars, 1934, 1935, 
1935D, 1935S, 1936, 1936S.   Uncirculated.  (6)  

 $600 

 Ex C.R.Deane Collection, 1934 PCGS MS64 and 1936 NGC MS64 
certifi cate. 

      

 3057* 
  USA,   Connecticut Tercentenary half dollar, 1935.   Toned 
uncirculated.   

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection. 

       

Part

 3058* 
  USA,   Arkansas Centennial-Robinson half dollars, 1936.   
Uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 
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Part

 3059* 
  USA,   Arkansas Centennial, half dollars, 1936D, 1936S, 
1937, 1937D, 1937S.   Uncirculated.  (5)  

 $450 

 1936D in a slab by NGC as MS64.

Ex C.R.Deane Collection, the last three from American Heritage Minting, 
26.08.82 ($300), others from I.S.Wright, 05.05.04 ($180), 12.11.99 
($104).

       

Part

 3060* 
  USA,   California Pacifi c International Exposition half dollars, 
1935S and 1936D.   Uncirculated.  (2)  

 $200 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

Part

 3061* 
  USA,   Providence, Rhode Island, Tercentenary half dollars, 
1936, 1936D and 1936S.   First toned, uncirculated.  (3)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection, the last with NGC certifi cate as MS64. 

      

 3062* 
  USA,   Cleveland Centennial, Great Lakes Exposition half 
dollar, 1936.   Uncirculated.   

 $150 

 Ex C.R.Deane Collection.

       

 3063* 
  USA,   Wisconsin Territorial Centennial half dollar, 1936.   
Choice uncirculated.   

 $250 

 In a slab by PCGS as MS66.

Ex C.R.Deane Collection, from I.S.Wright. 

      

Part

 3064* 
  USA,   Cincinnati Music Centre half dollars, 1936D and 
1936S.   Uncirculated.  (2)  

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection. 
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 3065* 
  USA,   Long Island Tercentenary half dollar 1936; York 
County Tercentenary half dollar 1936.   Uncirculated.  (2)  

 $300 
 Ex C.R.Deane Collection. 

      

Part

 3066* 
  USA,   Bridgeport, Connecticut, Centennial half dollar, 1936; 
Lynchburg, Virginia, Sesquicentennial half dollar, 1936.   
Uncirculated.  (2)  

 $300 
 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 3067* 
  USA,   Elgin, Illinois, Centennial half dollar, 1936.   
Uncirculated.   

 $200 
 Ex C.R.Deane Collection. 

       

 3068* 
  USA,   Albany, New York, Charter half dollar, 1936.   Toned 
uncirculated.   

 $300 
 Ex C.R.Deane Collection. 

     

   

 3069* 
  USA,   San Francisco-Oakland Bay Bridge Opening half dollar, 
1936S; Delaware Tercentenary half dollar, 1936.   Good 
extremely fi ne; uncirculated.  (2)  

 $300 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

 3070* 
  USA,   Battle of Gettysburg Anniversary half dollar, 1936.   
Uncirculated.   

 $350 

 Ex C.R.Deane Collection. 

       

 3071* 
  USA,   Norfolk, Virginia, Bicentennial half dollar 1936.   
Uncirculated.   

 $350 

 In a slab by ICG as MS66.

Ex C.R.Deane Collection. 
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 3072* 
  USA,   Roanoke Island, North Carolina, 350th Anniversary 
half dollar, 1937; Iowa, Centennial half dollar, 1946.   Second 
toned, uncirculated.  (2)  

 $250 

 Ex C.R.Deane Collection. 

      

Part

 3073* 
  USA,   Booker T.Washington Memorial, complete set of half 
dollars 1946-1951 P, D & S mints.   Uncirculated - choice 
uncirculated.  (18)  

 $700 

 Ex C.R.Deane Collection.

       

Part

 3074* 
  USA,   Carver/Washington Commemorative half dollars, 
1951-1954, P, D & S mints, complete.   Uncirculated - choice 
uncirculated.  (12)  

 $500 

 Ex C.R.Deane Collection. 

   3075 
  USA,   commmemoratives, balance of collection, 1976-1996, 
quarters to one ounce silver dollars, all identifi ed in 2x2 
holders in an HB album.   Uncirculated - FDC.  (76)  

 $900 

 Ex C.R.Deane Collection. 

   3076 
  USA,   a collection, one cent, 1822, to dollars, 1976, nearly 
all in 2x2 holders in album pages (9), includes 1910S and 
1911S cents, 1909S half dollar, a few later proofs (17), and 
Canada (17).   Fair - FDC.  (194)  

 $400 

 Ex R.B.Egelton Collection. 

   3077 
  USA,   balance of type set collection in Lighthouse plastic 
album with typed description pages, Lincoln cents (4 
including 1909VDB (uncirculated)); dimes, 1942S, 1964, 
1972S; quarters, 1959, 1973S (proof), 1976 silver, 1976D; 
half dollars, 1945, 1963, 1964, 1970, 1973, 1976 silver 
clad, nickel clad, Morgan dollar 1885; Peace dollar, 1922.   
Extremely fi ne - FDC.  (20)  

 $100 

 Ex C.R.Deane Collection. 

   3078 
  USA,   double mint set, 1948P, D, S, 28 coins in original 
delivery packets with receipt for $4.92 from Treasurer of 
the United States, Cash Division, Washington 25, D.C. and 
also original registered delivery envelope addressed to Nola 
Byrd at Santa Ana, Cal., with Treasury Department seal on 
back.   Uncirculated with toning.   

 $900 

   3079 
  USA,    non-silver issues 1960s-2010s, with many 
commemoratives mostly quarters, includes dimes (500); 
quarter dollars (460); half dollars (44); dollars (17, 
Eisenhower [13], Susan B.Anthony [4]), total face value 
US$204.   Fine - nearly uncirculated.  (1,021)  

 $200 

   3080 
  USA,   Coin and Chronicle sets, Benjamin Franklin 2006, 
Lincoln 2009; proof like four ounces silver, Giant American 
Buffalo Dollar, Westminster Mint, 2001; mint rolls, quarters, 
2012 (2); medallion, one ounce silver American Eagle 1981.   
In packs and cases of issue with certifi cates, uncirculated 
- FDC.  (6)  

 $100 

   3081 
  USA,   OPA, World War II, Offi ce of Price Administration, 
Vulcanized fi bre tokens (16mm) (exchanged for food bought 
with ration stamps), blue and red tokens, 54 mounted in 2x2 
holders on three pages, plus loose (approx 100), plus Canada, 
wooden ten cents with pierced plated farthing, 1896.   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (approx 166)  

 $50 

      

 3082* 
  USA,   Hawaii, King Kamehameha, one cent, 1847.   Glossy 
charcoal brown with traces of red, nearly uncirculated and 
rare in this condition.   

 $900 
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 3083* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, dime, 1883.   Nearly extremely 
fi ne.   

 $200 

      

 3084* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, dime, 1883 (KM.3).   Nearly very 
fi ne.   

 $100 

 In a slab by ANACS as VF20. 

      

 3085* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, quarter dollar, 1883. Nearly 
extremely fi ne/extremely fi ne.   

$200 

      

 3086* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, half dollar, 1883.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $300 

      

 3087* 
  USA,   Hawaii, Kalakaua I, one dollar, 1883.   Uneven blue 
grey tone, good very fi ne.   

 $700 

     

  

  

  

  

   

Part

 3088* 
  Uruguay,   Republic, one centesimo, 1869, 1909 (KM.11, 
19); two centesimos, 1869, 1936, 1945 (KM.12, 20, 20a); 
four centesimos, 1869 (KM.13); fi ve centesimos, 1854, 
1857, 1924, 1947 (KM.1, 8, 21, 21a); ten centesimos, 1877, 
1930, 1936 (KM.14, 25, 28); twenty centesimos, 1840, 
1857, 1877, 1920, 1930, 1942, 1954 (KM.9, 15, 24, 26, 
29, 36); forty centesimos, 1857 (KM.10); fi fty centesimos, 
1877, 1894, 1917, 1943 (KM.16 (2), 22, 31).   Very fi ne 
- uncirculated.  (25)  

 $700 
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Part

 3089* 
  Uruguay,   Republic, peso, 1877, 1917, 1942 (KM.17, 23, 
30); ten pesos, 1961 (KM.43); one thousand pesos, 1969 
(both) (KM.55, 55a).   Very fi ne - uncirculated.  (6)  

 $350 

   3090 
  Vatican City,   Pope Pius XI, copper fi ve centesimi 1930 
IX; 1933-1934 (KM.1, 11); ten centesimi 1936 XV; 1933-
1934 (KM.2, 12); twenty centesimi 1930 IX; 1933-1934, 
(KM.3, 13); fi fty centesimi 1930 IX; 1933-1934 (KM.4, 14).   
Extremely fi ne - uncirculated.  (8)  

 $100 

      

Part

 3091* 
  Vatican City,   Sede Vacante, silver fi ve lire 1939, ten lire 1939 
(illustrated) (KM.20, 21); fi ve hundred lire 1963 (KM.75).   
Toned, uncirculated.  (3)  

 $140 

   3092 
  Vatican City,   Pope Pius XII, nickel, stainless steel etc., one 
lira 1939 I; 1941 III, 1942 IV, 1949 XI, 1950 (KM.26, 26a, 
36, 40, 44); two lire 1939 I, 1940 II, 1942 IV, 1950 (KM.  27, 
27a, 36, 45); Good extremely fi ne - uncirculated.  (9)  

 $180 

     

Lot 3093 part

   

Part

 3093* 
  Vatican City,   Pope Pius XII, silver fi ve lire 1939 I, 1942 IV, 
(KM.28, 37), aluminium 1949 XI, 1950 (KM.42, 46); silver 
ten lire (both illustrated) 1941 III, 1942 IV (KM.29, 38), 
aluminium 1948 X, 1950 (KM.43, 47); stainless steel fi fty lire 
1955 XVII (KM.54.1).   Extremely fi ne - uncirculated.  (9)  

 $280 

   3094 
  Vatican City,   Sede Vacante, mint 500 lire, 1963 (KM.75) (3, 
in packs of issue); mint sets, Pope Paul VI, 1967 (2), 1969 
(5), 1970 (3), 1971 (2), 1972, 1973, 1974 (2), 1977 (KM.
MS 71, 73-8, 82).   In packs of issue, uncirculated.  (20)  

 $400 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

  

  

   

Part

 3095* 
  Venezuela,   Republic, real coinage, quarter centavo, 1843, 
1852 (KM.1, 4); half centavo, 1852H, 1852; one centavo, 
1852 (both), 1862; real, 1858A (KM.9).   Mostly scarce or 
rare, fi ne - uncirculated.  (8)  

 $900 
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Part

 3096* 
  Venezuela,   Republic, Venezolano coinage, ten centavos 
1874A (KM.13.1); Bolivar coinage, fi ve centimos 1938, 
1948 (KM.27, 29a), twelve and a half centimos 1929, 1969 
(KM.28, A39.1), quarter bolivar, 1894 (KM.20), twenty 
fi ve centimos 1954, 1960 (KM.35, 35a), half bolivar 1929, 
1946 (KM.21, 21a), fi fty centimos 1954, 1960 (KM.36, 
36a), one bolivar 1911, 1945, 1954, 1960 (KM.22, 22a, 37, 
37a), two bolivares 1936, 1945, 1960 (KM.23, 23a, A37), 
fi ve bolivares 1926, 1936 (KM.24).   Very fi ne - uncirculated.  
(21)  

 $500 

    

  

Lot 3097

 3097* 
  Vietnam,   Annam, Tu Duc (1848-1883), large brass cash 
value of 60 van, 41mm, (35.75 g), (KM.397a, Schroeder 
309).   Very fi ne and rare.   

 $150 

 Ex Noble Numismatics Sale 106 (lot 4635). 

      

 3098* 
  Yemen,   Port of Ra's Bab Al-Manslab, near Aden, ruler Al 
Shaykh Sa'id (1880-90) countermarked in Arabic on a Maria 
Theresa thaler, 1780 (restruck in 20th century) (KM.371).   
Toned very fi ne.   

 $150 

 Ex Alan McRae Collection.

    3099 
  World coins,   World War II issues, Australia (10), British 
Guiana (2), Canada (6), Ceylon (11), China (13), Cyprus 
(7), East Africa (10), Ethiopia (6), Fiji (10), Great Britain 
(13), Guernsey (4), India (23), Iran (1), Ireland (10), Japan 
(12), Jersey (2), Liberia (2), Malaya (8), North Vietnam (3), 
Palestine (9), Philippines (7), South Africa (11), Southern 
Rhodesia (14), Thailand (12), USA (8), all in 2x2 holders 
in album pages. Very fi ne - uncirculated.   (214).   

 $500 

 Sold with owner's full listing. 

   3100 
  World coins,   World War II, canteen token issues and internment 
camp issues (Isle of Man and Ireland, Curragh), includes 
Australia, shaved fl orin, 1943S, 'USNR/H.D.Lyemance T-
1-44 "A" 639-45-97', shilling, 1944S, 'Manila/1945/With 
Love', plus AG Hospital in plastic, and bread tokens (5), 
Great Britain (NAAFI etc, 36), India, Amritsar Food token 
Ordnance Factory, 1943 rupee countermarked P.G.A.H 
in rectangular indent, Italy, Jersey, NZ (4) including NZ 
YMCA 5mm (ex Vorley Collection), USA (37), plus packet 
of duplicates and coin cuffl inks, all in 2x2 holders on album 
pages, sold with owner's list.   Fine - uncirculated.  (97)  

 $400 

 Naafi  Egyptian quarter piastre ex Noble Numismatics, Sale 60 and one BAF 
ex Noble Numismatics, Sale 61. 
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Part

 3101* 
  World coins,   countermarked issues, France, Louis XIV, billon 
fi fteen deniers, 1693 Aix Mint, privy mark sun, countermarked 
with fl eur de lis in dotted circle (cf KM.285.2); Malta, John 
Paul Lascaris, four tari (1636-43), countermarked fi ve times, 
AV monogram (Adrian de Wigancourt (1690-7), crowned 
crescent (under Pinto, 1741-73), crowned diamond and lamb 
(de Rohan, 1775-97), eagle (Lascaris, 1646) (cfKM.67 for 
coin, KM.340); Spain, Philip IV, four maravedis revalued 
to VI (six) maravedis (coin KM.7.7); Saudi Arabia, Hejaz 
province, Al Hajez in Arabic, countermarked on a Turkey, 
40 para coin, 1916 to 1923 (KM.  5) The last corroded in 
countermark, very good or better.  (4)  

 $100 

 Ex Alan McRae Collection, the second ex Milton G.Cohen Collection 
(Brunk pp.132-3). 

   3102 
  World coins,   copper countermarked issues, Angola, crowned 
shield countermarked on one macuta, 1785 (KM.20); 
Portugese India, half tanga (1831) countermarked PR 809 
(KM.250.1); India, punchmarked silver, Magodha Empire 
(346-321BC) (cf4044); Malta, four tari, crowned crescent, 
eagle, crowned lis, Baptist (KM.129); Sweden, Gustav II, 
Klippe copper ore, 1626 (KM.106.1); Great Britain, Union 
Copper Company penny, 1812, countermarked Bradford 
Workhouse; Germany, 25 mark jeton, countermarked 
"H.HAAS"; Tonga, 1970 countermarked on 1967 and 1968 
coins (KM.10, 12, 35, 39).   Very good - uncirculated.  (11)  

 $200 

 Ex Alan McRae Collection, mostly from I.S.Wright. 

   3103 
  World crowns,   countermarked and chopmarked, Mexico 
fi ve pesos (1957-) "Anguilla Liberty Dollar/July/11/1967"; 
chopped Mexico eight reales 1793FM (KM.109); 1879GO; 
1890JP, DO (KM.377.4); 1897FZ, ZS (KM.377.13); Peru, 
sol, 1893; British Trade Dollar, 1903B; Japan, one yen, late 
Meiji, heavily chopped.   Fair - extremely fi ne.  (8)  

 $200 

 Ex Alan McRae Collection, mostly from I.S.Wright. 

      

Part

 3104* 
  World coins,   including Australia, Edward VIII, retrospective 
crown pattern 1936; Great Britain, George III cartwheel 
twopence and penny 1797, cast forgery of oval countermarked 
dollar, 1792; countermarked Mexico pillar dollar 1751 with 
Chinese chopmarks; Brazil, Numismatic Exposition 1937 on 
a 500 reis 1936; 'IRA' on an Irish penny 1964; Philippines, 
leper colony tokens (6); Royal Arsenal canteen tokens (pre-
World War I); Sasanian dirhams of Xusro I (AD 531-574) 
and Xusro II (AD 541-628); copper issues (6) of Charles; 
medallion of Louis Philippe 1837 in bronze (51mm), by 
Caque.   Very good - uncirculated.  (27)  

 $200 

 Ex Alan McRae Collection. 

      

Part

 3105* 
  World coins,   silver and bronze issues including, Armenia, 
Kingdom of Cilician Armenia, Levon I (1198-1219), AE 
Tanks, obv. Armenian inscription, king as lion bust with 
crown facing half right, rev. Armenian inscription, patriarchal 
cross, stars on either side (cf. Nerc. 300-314, (pp.119-122) 
(illustrated); Edward I, (1272-1307), 'long cross' coinage 
(1279-1307), silver penny, London mint type 10c (S.1412); 
Russia, silver wire money, Feodor I, (c.1598); Crusader 
Coinage, Bohemund IV, (c.1205-1232), silver denier; Spain, 
Ferdinand and Isabella, (1474-1504), silver blanca; others of 
Philip II, Philip III, Charles I, Balearic Islands.   Toned, poor 
- very fi ne, some scarce.  (12)  

 $200 

 Most with collector's cards and dealer descriptions. 

   3106 
  World coins,   including Australia, pre-decimal silver, 1937 
crowns (2), platinum 1/20 oz 1989, Straits settlements 
silver dollars (1907-9) (3), British Trade Dollars 1897, 
1902, minors, plus 1988 medal set and stamp folder.   Poor 
- uncirculated.  (approx 100)  

 $250 

   3107 
  World coins,   including Australia, 1937 crowns (2), 1927 
Canberra fl orin, 1966 fi fty cents (4), 1966 boomerang set, 
cased 1970 fi fty cents, Eureka PNC 2004; Canada, Great 
Britain, Egypt, Israel, San Marino, USA proof set 1976, 
minors in slide boxes, banknotes decimal ($60 FV), Egypt 
and JIM.   All in one carton, poor - FDC.  (approx 300)  

 $250 
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   3108 
  World coins,   an assortment, including Australia, fl orins, 
1927 Canberra (2); crown, 1937; fi fty cents, 1966 (14); 
France, ten francs, 1965 (KM.932); Great Britain, twenty 
fi ve pence, 1980 (4) (S.4228); Italy, fi ve hundred lira, 1958R 
(KM.98); Switzerland, USA, one dollar, 1883O; Vatican, one 
lira, 1936 (KM.5); New Zealand, dollar, 1979 (KM.48).   Poor 
- uncirculated.  (approx 395)  

 $200 

   3109 
  World coins,   including Australia, crown, 1937, fi fty cents, 
1966 (2), penny, 1935; China, shipwreck cash (4); Great 
Britain, cartwheel twopences (4), and pennies (3), 1797; 
Roman silver (2), bronze (3); South Africa, ZAR, two 
shillings and sixpence, 1896, fl orin, sixpence, and threepence, 
1893, shilling and sixpence, 1892, penny, 1898; USA, 
Kennedy half dollar, 1964; others (4), all in red plastic album.   
Fair - uncirculated.  (33)  

 $200 

   3110 
  World coins,   Australia, proof silver one dollar, 2011 Year of 
the Rabbit (no case), mint silver ten dollars, 1982 Games, 
1988 Bicentennial (3), frosted uncirculated silver one ounce 
kangaroo, 1995, 2006; Canada, proof silver dollars, 1984 
Toronto Sesquicentennial (2), 1985 National Parks (KM.140 
[2], 143) (3), also Victoria, BC tourist dollar, 1982; Greece, 
replica of Olympic Victory Coin, c525BC in sterling silver 
in a descriptive folder, issued by International Olympic 
Committee; Uruguay, one thousand pesos, 1969 FAO 
(KM.55), fi tted into a silver clip frame for wear as pendant, 
cased; USA, Morgan dollar, 1878 replica key chain, in case 
by Swank (case with foxing), also 3-coin silver proof set, 
1976S.   Very fi ne - FDC.  (15)  

 $200 

   3111 
  World coins,   Australia, George VI, crown, 1937; Cyprus, 
George V, forty fi ve piastres, 1928 (KM.19); East Africa, 
George V, silver fl orin, 1920 (KM.17); USA, Hawaii, King 
Kalakaua, quarter dollar, 1883; dime, 1883.   Last coin has 
had mount removed, fi ne - nearly extremely fi ne.  (5)  

 $160 

   3112 
  World coins,   including proof sets as PNCs by Pacifi c, for 
Australia and New Zealand (2) dated 1978, Russia Moscow 
Olympics sets 1980 (2), Solomon Islands 1978 and 1980, 
New Zealand Beehive dollar PNC, mint and proof silver 
medals, coins etc, also banknotes, one hundred dollars 1984 
(R.608) four consecutive, funny money, all in one carton.   
Extremely fi ne - FDC.  (approx 100)  

 $700 

   3113 
  World coins,   medalets, stamps and FDCs, including Australia, 
proof ten dollars, 1982 Commonwealth Games; mint ten 
dollars, 1987 State series; USA, Bicentennial silver proof set, 
1976S quarter, half and one dollar; mint set, 1979D; medals, 
Australia, Offi cial Bicentennial Commemorative medallion, 
1988, gilded (50mm); Great Britain, EIIR Diamond Jubilee, 
2012; stamps and FDCs (MUH and used), Australia 1981 
and 1982 (FV $70).   Uncirculated - FDC.  (approx 70)  

 $120 

   3114 
  World coins,   Australia, fl orin, 1954 Royal Visit with planchet 
metal fl aw across reverse at top from edge near A of ALI to 
edge near L of FLO and then from between TR of AUSTR 
across to lion's head, threepence, 1921M, pennies, 1943Y., 
1964; Canada, fi ve cents, 1914, 1930 (KM.22, 29) (2); 
Czechoslovakia, koruna, 1938 (KM.4); Fiji, sixpence, 1934 
(KM.3); France, Banque D'Emission De Lille, fi ve centimes, 
1915, printed on circular card; Italy, two lire, 1941R Yr 
XIX (KM.78b); Japan, blue plastic gaming token for one 
hundred yen, Showa 60 (1985); Palestine, two mils, 1942 
(KM.2); USA, one cent, 1912S, seated Liberty dime, 1870, 
Washington quarter dollars, 1941S, 1942S.   Good - extremely 
fi ne.  (16)  

 $70 

   3115 
  World coins,   in cupro-nickel, including Australia 1966-1973 
period, Hong Kong, New Hebrides, Singapore.   Mostly 
uncirculated.  (approx 70)  

 $50 

   3116 
  World tokens,   for gaming, telephones, transport, clubs and 
others, includes issues from Australia, France, Germany, 
Italy, South Africa, USA, and others, noted Germany, 
Cologne Free City ration token, 1789, also rolled dime for 
Golden Gate Int Exposition, a medal for Notre Dame De 
Paris Cathedral, 2012, and an irregular shaped piece of 
copper with a vintage hand engraved depiction of an angel.   
Mostly very good - uncirculated.  (52)  

 $60 

   3117 
  World silver coins,   1780s-1990s, minors to crowns, some 
items include, Austria, twenty kreuzer, 1780IB-IV, Maria 
Theresa restrike thaler, 1780SF (KM.2067.1, T1); Belgium, 
fi ve francs, 1868 (KM.24); Cyprus, nine piastres, 1901 
(KM.6); France, fi ve francs, 1875A (KM.820.1); Germany, 
Federal Republic, ten mark, 1999F (KM.197); Morocco, 
dirham, AH1320 (KM.Y.19); South Africa, ZAR, two 
shillings, 1894, two and a half shillings, 1894 (KM.6, 7); 
Switzerland, two francs, 1879B (KM.21); and 180 other 
coins. Good - uncirculated.   (approx 190; 0. 9kg)  

 $400 

   3118 
  World coins,   Austria, Maria Theresa, thaler 1780 restrike, 
twenty fi ve schilling commemoratives (7) 1956-60, 1962, 
1964; Denmark, two kroner 1875, one kroner 1915; Finland, 
100 markkaa 1960 (KM.41), 500 markkaa 1952 (KM.35), 
ten markkaa 1967 (KM.50), 1971 (KM.52); Iceland, 500 and 
1000 kronur 1974 (KM.20, 1); Latvia, fi ve lati 1929, 1931, 
1932 (KM.9) (3); Norway, ten kroner 1964 (KM.413) (2); 
Sweden, fi ve kronor 1935 (KM.506) and 1962 (KM.838).   
First two fi ne, others extremely fi ne - uncirculated.  (23)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright and UK dealer. 

   3119 
  World coins,   mostly crown size silver, including Austria, 
Bahamas, Belize, Bermuda, Canada, Gibraltar, Germany, 
Hungary, Jersey, Israel (3), Nepal, New Zealand (2), South 
Africa (5), Turks and Caicos Islands, Uganda and USA.   
Extremely fi ne - FDC.  (30)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 
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   3120 
  World coins,   minor issues, c1806-1990, including Austria, 
Belgium, Canada, Denmark, France, Great Britain, halfpenny, 
1806 (S.3781); Italy, one hundred lire, 1958R (2), 1959R (2) 
(KM.96.1); Netherlands, New Zealand, Norway, Philippines.   
Housed in three folders, very good - uncirculated.  (339)  

 $200 

   3121 
  World coins,   Austria, Maria Theresa restrike thaler, 
1780SF (KM.T1); Bahamas, two dollars, 1966 (KM.9); 
British Virgin Islands, proof twenty dollars, 1985 Sextant 
(KM.50); Canada, dollar, 1964 Charlottetown, 1965 large 
beads pointed 5 variety (2) (KM.58, 64.1 [2]) (3); Great 
Britain, trade dollar, 1897B (KM.T5), proof-like crown, 
1951 Festival of Britain (S.4111); Greece, proof twenty ecu, 
1993 Alexander the Great (Bruce X33a); Isle of Man, crown, 
1977 QEII Jubilee (KM.42); Israel, proof ten lirot, 1968 20th 
Anniversary of  Independence (KM.51); Mexico, twenty fi ve 
pesos, 1968 Olympics (KM.479.1); Panama, fi ve balboas, 
1970 11th Central American & Caribbean Games (KM.28); 
Russia (USSR), proof fi ve roubles, 1980 Olympics Runner 
(KM.Y154).   Some very fi ne but mostly nearly uncirculated 
- FDC.  (14)  

 $180 

   3122 
  World silver coins,   Austria, five schilling, 1961, 1969 
(KM.2889) (2); Greece, one drachma, 1959, twenty 
drachma, 1960 (KM.81, 85) (2); Italy, fi ve hundred lire, 
1960R (KM.98); Switzerland, half franc, 1958, 1962, 1963 
(2), one franc, 1958 (KM.23 [4], 24) (5).   The Italian coin 
toned, otherwise mostly gem uncirculated.  (10)  

 $50 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from Noble Numismatics Sale 
106 (lot 4654). 

   3123 
  World coins,   Bahamas, proof set, 1976; British Virgin Islands, 
proof set, 1976; Cook Islands, proof silver fi ve dollars and 
stamp set, 1976: Great Britain, proof set, 1971; USA, proof 
set, 1976, Morgan silver dollar, 1884O; Guyana, proof set, 
1976; Papua New Guinea, proof set, 1975; Trinidad and 
Tobago, proof set, 1976; Western Samoa, proof silver dollar, 
1976.   Morgan dollar in 2x2 folder (nUNC), otherwise in 
cases of issue with certifi cates, FDC.  (10)  

 $150 

   3124 
  World coins,   proof modern issues, individually packaged 
and described including Bahamas, Barbados, Bermuda, BVI, 
Guyana, Jamaica, Malta, Panama, PNG, Singapore, Trinidad 
& Tobago, with some duplication a few crown size and a 
small number silver.   FDC.  (70)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

   3125 
  World coins,   Bahamas, mint set, 1966 (KM.MS2); Ceylon, 
Elizabeth II, proof set, 1971 (KM.PS4); Cook Islands, 
Elizabeth II, proof set, 1976 (KM.PS9); mint set, 1987 (KM.
PS15); Great Britain, Elizabeth II, proof sets, 1980 (KM.
PS36), 1985 (KM.PS47); mint sets, 1968 (KM.MS102), 1988 
(KM.MS109); Singapore, mint set, 1980 (KM.MS16); USA, 
proof sets, 1977, 1985, 1990, 1992; mint set, 1976.   In packs 
and cases of issue, uncirculated - FDC.  (14)  

 $100 

   3126 
  World coins,   minor isues, 1901-1998, includes Belize, 
Brazil, Chile, Fiji, halfpenny-fl orin, 1934-1967, most issues; 
Guatamala, Jamaica, Kuwait, Liberia, South Africa, USA.   
Housed in two green albums, good - uncirculated.  (595)  

 $170 

   3127 
  World coins,   Bermuda, Elizabeth II, proof silver one dollar, 
1972 (KM.22a) silver wedding anniversary; Gibraltar, 
Elizabeth II, mint crown, 1967 (KM.4a); Great Britain, 
Elizabeth II, proof silver fi ve pounds, 2017, Sapphire Jubilee; 
Niue, Elizabeth II, proof silver one dollar four coin set, 2014 
Legendary Horses of Australia; Tuvalu, Elizabeth II, proof 
silver one ounce, one dollar, with coloured reverse, 2016 
Southern Cassowary, 2017 Green and Golden Frog.   In cases 
of issue, fi rst coin with stain on reverse at 10-11 o'clock, 
uncirculated - FDC.  (9 coins)  

 $130 

   3128 
  World coins,   Bermuda, Elizabeth II, crowns 1954, 1964 
(KM.13, 14); British Caribbean Territories, Elizabeth II, 
mint and proof set combined; half cent to forty cents, 
1955 (KM.1-7); Trinidad and Tobago, fi fty cents, 1966, 
1972, one dollar, 1969, 1979 (KM.5, 6, 13, 38); Turks and 
Caicos Islands, Elizabeth II, crown, 1969 (KM.1).   Nearly 
uncirculated - FDC.  (14)  

 $200 

   3129 
  World coins,   Bermuda, Elizabeth II, proof silver twenty fi ve 
dollars, 1977 (cased); Cook Islands, gilt proof twenty fi ve 
dollars, 1974 (Churchill, cased); South Africa, proof set, 
1978 (cased); Cook Islands, mint set, 1977; USA, proof 
set, 1955, mint sets, 1965, 1968 (2), silver dollars, 1900, 
1902O; Australia, halfpenny, 1954, crown, 1937; Austria, 
Maria Theresa, restrike thaler, 1780; Germany, Munich 
Olympics ten mark, 1972, minor bronzes (13, including 1770 
halfpenny); Spain, 4 maravedis, 1781, specimen banknote set 
of fi ve; India, Bahawalpur State, stamp set in presentation 
booklet.   Fair - FDC.  (28)  

 $350 

   3130 
  World coins,   in base metal, 1800s-1970s, a great variety, noted 
British North Borneo, fi ve cents, 1940H (KM.5); Canada, 
one cent, 1924 (KM.28); China Provisional Government, 
Japanese Occupation, chiao, Year 32 (1943) (KM.Y.525); 
Denmark, one skilling rigsmont, 1856 (KM.763); Lebanon, 
two and a half piastres, undated (1941) (KM.13), struck in 
aluminium but well centred coin; Netherlands, half cent, 
1862 (KM.90); Russia, two kopek, 1915 (KM.Y.10.3); 
Switzerland, rappen, 1917B (KM.3.2); over 100 more and 
also noted a Turkish Galata Bridge token for twenty para, 
1913.   Poor - uncirculated.  (approx 115)  

 $120 

   3131 
  World coins,   assorted issues, including British West 
Africa, Cook Islands, proof one dollar, 2016 (2); Great 
Britain, halfcrown, 1933 (S.4037); India, Ireland, penny 
1952; shilling 1937; fl orin 1951, 1955; halfcrown 1959; 
Netherlands Antilles, one cent - two and a half gulden, mixed 
dates; USA, Morgan dollar, 1881S.   Very good - FDC.  (29)  

 $100 
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   3132 
  World coins,   mostly crown size silver, includes Canada 
(2) to USA (2), forgeries of Russia (2), Sardinia (2) and a 
Netherlands gold fi ve gulden, 1912, all in 2x2 holders on 
album page.   Fair - nearly uncirculated.  (20)  

 $300 

   3133 
  World coins,   including Canada, 1859-1986 (48); India, 
1833-1964 (54), Ceylon (8), Netherlands East Indies, 1753-
1945 (30); New Guinea, 1894-2005 (30); New Zealand, 
pennies (42).   Fair - uncirculated.  (212)  

 $200 

 Ex R.B.Egelton Collection. 

   3134 
  World coins,   mint sets, Canada, 1968; Fiji, 1969; Great 
Britain, 1965, Britain's fi rst decimal coins, sets in wallets 
(2), proof set, 1977; Ireland, boxed set, halfpenny 1943, 
penny 1948, threepence 1946, sixpence 1947, shilling 1942, 
fl orin 1942, halfcrown 1942; New Zealand, 1968, polished 
specimen set, 1967 (2).   Irish set with damaged box, New 
Zealand, plastic holders spotted, very good - nearly FDC.  
(9 sets)  

 $150 

   3135 
  World coins,   China, Republic, Yuan shih-kai silver dollar 
or yuan, year 3 (1914) (KM.Y.329), year 8 (KM.Y.329.5) 
(2), also British Trade Dollar, 1900; Japan, silver yen, year 
35 (1902) (KM.Y.A25.3), one thousand yen, 1964 (2).   Fine 
- very fi ne.  (7)  

 $200 

   3136 
  World coins,   including China (11, including fi ve silver 
dollars (copies)), Cook Islands, Fiji, Hong Kong, Jersey, 
Mauritius, mostly in 2x2 holders in plastic album.   Very good 
- uncirculated.  (236)  

 $150 

 Ex R.B.Egelton Collection. 

   3137 
  World coins,   silver issues, including, France, Louis Philippe I 
(1830-1846), fi ve francs, 1838 (KM.204.3); Queen Victoria, 
Jubilee coinage, crown, 1889, (S.3921); Greece, thirty 
drachmai, 1963 (KM.86); Italy, fi ve hundred lire, silver issue, 
1958; others of Peru, French Indo-China, Turkey, Hong 
Kong, Ethiopia, German Empire, South Africa.   Toned, good 
fi ne - extremely fi ne, some scarce.  (13)  

 $150 

 In collector's packets with descriptions. 

    

  

Part

 3138* 
  World coins,   France, Louis XV, ecu, 1774A (KM.551.1); 
Indian States, minor in silver (1); Korea, quarter yang, 
Year 2 (1898) (KM.1113) (2); Saudi Arabia, riyal, AH1354 
(1935) (KM.18); Switzerland, St Gall City, one kreuzer, 
c1700s (KM.50); Tibet, one and a half srang, 1936, three 
srang, 1935 (KM.Y.24, 26) (2); Yemen, one eightieth riyal, 
AH1368 (1948) (KM.Y.11.1) (4); also unidentifi ed bullion 
minor, c1700-1800.   Good - extremely fi ne.  (13)  

 $150 

     

   

Part

 3139* 
  World coins,   France, Louis XVI, copper sol 1791A 
(KM.578.1), fi fteen sols 1791W (KM.604.14); ten francs 
1965, 1966, 1967 (2), 1968, one hundred francs 1988 
(KM.966); Egypt, Fuad ten piastres 1923 (KM.337), fi fty 
piastres 1956 (KM.386), pounds 1980 (KM.508), 1980 
(KM.510); Sudan, twenty piastres 1894 (KM.15); Peru, 
fi ve pesetas 1880 (KM.201.1), half sol 1928 (KM.216), sol 
1934 (KM.218.2), twenty soles, 1965 (KM.241).   Very fi ne 
- uncirculated.  (17)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright. 
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   3140 
  World coins,   France, 1804-1993, many 19th century silver 
issues up to two francs, includes one franc L'an 12, L'an 14, 
1829T, two francs 1830W (total 115); Germany, 1803-1992, 
includes one mark, 1955G; (total 159), sold with owner's 
lists (4).   All described in 2x2 holders on sixteen plastic pages, 
very good - uncirculated.  (274)  

 $350 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously Noble Numismatics Sale 110, 
lot 2998. 

   3141 
  World coins,   including Germany, Great Britain, New 
Zealand, Seychelles, Western Samoa, USA, mostly twentieth 
century.   Fair - uncirculated.  (approx 192)  

 $100 

   3142 
  World coins,   crown size silver, British Trade Dollars, 1899B, 
1900B; Mexico, Charles III, eight reales, 1778FF, Chinese 
chopmarked; France, Louis Philippe fi ve francs, 1832H; 
Netherlands, William III, two and a half gulden, 1874; Fiji, 
Elizabeth II, twenty dollars, 1978; Netherlands East Indies, 
quarter gulden, 1827; Spain, Philip IV, sixteen maravedis, 
1667MY Madrid  (KM.172.5); Sweden, Gustav IV, half 
skilling, 1809; Anchor Money, one sixteenth of a dollar, 
1822; Germany, Meissen, Albrecht I, 1265-1314, bracteate; 
Portugese India, tin twenty bazarucos, 1827; India, Moghul, 
copper of Akbar I (the Great), and Sultans of Delhi, Islam 
Shah, copper 1545, Nepal, copper, circa 1750, found on a 
monk's body in Northern India in 1808.   Fair - uncirculated.  
(15)  

 $300 

 Ex Alan McRae Collection, first two from I.S.Wright, last ex Bright 
Collection (USA). 

   3143 
  World coins,   Mexico, Charles III, two reales 1779FF 
(KM.58.2), eight reales 1884Zs (KM.327.13), peso 1870Di 
Potosi mint (KM.408.7), peso 1957 (KM.458), fi ve pesos 
1950 (KM.466), one ounce 'onza' 1979, 1980; Ecuador, 
sucre, 1943 (KM.29); Jamaica, proof fifty cents 1977 
(KM.70), proof dollar 1976 (KM.57), one dollar 1982 
(soccer); Guyana, proof 25 cents 1978 (KM.40). Very fi ne 
- FDC.   (12).   

 $200 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection, from I.S.Wright and UK dealer. 

   3144 
  World coins,   mainly Great Britain and Commonwealth 
crowns and lots in base metal (26); Netherlands and 
Russia (USSR); USA, proof sets, 1972, 1976, 1988, 1991, 
1995, proof half dollar 1982, Confederate half dollar; also 
Singapore, Indonesia mint set 1952/3.   Very fi ne - FDC.  
(84)  

 $200 

   3145 
  World coins,   Great Britain, proof sets, 1984, 1987; mint 
set 1987; Crown, Churchill 1965; Ireland, mint set, 1982; 
Israel, proof set, piedfort 1981, mint set 1982; Peru, one 
sol, 1924 (2); San Marino, fi ve hundred lire, Einstein 1984; 
Switzerland, proof set, 1983.   Very fi ne - FDC.  (11)  

 $100 

   3146 
  World coins,   Great Britain, Elizabeth II, mint set, halfcrown 
to farthing 1953, Jubilee twenty fi ve pence crowns, 1977 
(6); India, EIC, half anna, 1835, half rupees, 1943 dot, 
1946 dot, 1893C, 1896C, 1964; rupee 1917 dot.   Very good 
- uncirculated.  (14)  

 $50 

     

  

   

Part

 3147* 
  World coins,   including Greece, ten lepta 1850 (KM.29), fi ve 
drachma 1876 (KM.46); Papal States, two lire 1867; Naples, 
Ferdinand II, 120 grana 1856 (KM.370); USA, Peace dollar 
1923, two one ounce Liberty dollars 1991 and 1993; Brazil; 
Peru; Portugal; Russia; India 1840 rupees (2); Iran silver and 
bronze AH1256 (KM.797), some in 2x2 holders.   Very good 
- uncirculated.  (approx 80)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   3148 
  World coins,   including Hong Kong (6); Netherlands 
- Zeeland, 1793, doits, Overessel, doit, 1768; Portugal, 
twenty reis, 1842; Romania two bani, 1879; France, Henry 
IV, bronze medal by Droz, 1810, and a string of Straits 
Settlements coins as a necklace (154.g); USA, one cent, 1817, 
Morgan dollars, 1921 (3).   Fair - nearly uncirculated.  (58)  

 $100 
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   3149 
  World coins,   silver issues including, Mexico, Philip IV, 
(1621-65), two reales, no visible date, Mexico City Mint, 
assayer P; Ceylon, Queen Victoria, silver fi fty cents, 1893; 
Hungary, Franz Joseph I (1867-1916), silver korona, 1896 
millennium commemorative; France, two centime, 1916; 
Russia, RSFSR, silver fi fty kopeks, 1924; Panama, silver half 
balboa, 1933; USA, half dollar, 1939; Egypt, one pound, 
1970-1972, Al Azhar Mosque (KM.424); others.   Toning, 
fi ne - extremely fi ne.  (12)  

 $100 

 In collector's packets with descriptions. 

   3150 
  World coins,   including New Hebrides 1966 100 francs, PNG 
proof set 1981, Elvis Presley 75th birthday gold plated USA 
quarter and half dollar cased, also silver half dollar 1996 
Olympics, other (3) half dollars in folders, China Yuan Shih 
Kai dollar, 1914 (year 3), Great Britain proof set 1981, 1982, 
1995 unc set, New Zealand silver dollar 1981 cased, 2009 
in folder, Lord of Rings dollar in alloy and in folder, Cook 
Islands dollar crown jewels in folder; others including Queen 
mother crowns (10).   Mostly uncirculated or FDC.  (lot)  

 $150 

   3151 
  World coins,   including New Zealand, George VI - Elizabeth 
II, dollars 1972 proof, 1973 (2), 1974 (2), fl orins 1934, 1941; 
Fiji, shilling 1935 (unc); also Indian EIC coins, as shipwreck 
coins from the 'Admiral Gardner' (4) with certifi cates (EF); 
other world coins (many in silver) (19).   Mostly very fi ne 
- uncirculated.  (31)  

 $150 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection and previously from M.R.Roberts retail sales 
in packets described. 

   3152 
  World coins,   all in base metal, includes crown size (20), 
mostly New Zealand and USA, all mounted on plastic 
pages with owner's descriptions.   Fine - nearly uncirculated.  
(approx 300)  

 $100 

   3153 
  World coins,   Russia, one roubles, Olympics 1980 (set of six) 
(KM.Y.144, 153.1, 164, 165, 177, 178); Somalia, twenty fi ve 
shillings, Titanic 1998 (KM.41); USA, American Eagle Silver 
One Ounce One Dollars, 1987, 1990; medallion, silver one 
ounce, Rainbow Trout USA mint.   Uncirculated.  (10)  

 $100 

 Ex H.Owsinski Collection. 

   3154 
  World coins,   including British Commonwealth minors, 
nineteenth and twentieth centuries, noted Swedish copper; 
British Honduras, including Queen Victoria fifty cents 
(worn); USA half dime 1853, arrows and three cents nickel 
1870; includes quantities of recent minors of Spain, Fiji, New 
Zealand, Channel Islands, a few large silver issues, including 
France, fi fty francs 1978; British West Africa, fl orin 1918; 
South Africa, halfcrown 1952; cupro-nickel fi ve proof coins 
1997, all in one carton in bags and one album of cupro-nickel 
crowns. Fair- uncirculated. (100s) 

   $500 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

   3155 
  World coins,   mostly minors but includes a few silver, noted 
Yemen silver crown, all arranged in seven coin albums in 
one carton.   Fair - uncirculated.  (100s)  

 $300 

   3156 
  World coins,   crown sized cupro-nickel and other base metals 
in packs of issue, also set of "Empire" collection, including 
gold plated .925 silver postage stamp replicas (28).   Extremely 
fi ne - uncirculated.  (81)  

 $250 

 Ex R.B.Egelton Collection.

    3157 
  World coins,   modern minors done up in packets in small 
boxes in one carton, including 1922 Peace dollar and 1921 
Morgan dollar.   Fine - uncirculated.  (approx 300)  

 $100 

   3158 
  World coins,   mostly base metal minors, 1800s-2000s.   Poor 
- extremely fi ne.  (8kg)  

 $100 

   3159 
  World coins,   mostly minors but includes some crown size 
and a few proof issues, 1960s-2010s.   Uncirculated - FDC.  
(314)  

 $100 

   3160 
  World coins,   mostly base metal and greater than 25mm.   Fine 
- uncirculated.  (300)  

 $100 

 Ex Barry McGown Scott Collection. 

   3161 
  World coins,   base metal issues, approx 10kg.   Fine - 
uncirculated.  (approx 1,000)  

 $50 

   3162 
  World coins,   Coins of All Nations, PNCs by Franklin Mint 
in two albums; Bird Coins of the World in album; FDC 
PNC and note for Solomon Islands, 1977 in presentation 
album.   FDC.  (4)  

 $100 

   3163 
  World coins,   International Olympic Committee, Centennial 
Coin Programme, proof silver coin sets 1992-1996, including 
Australia, Austria, Canada, France and Russia.   Two coins per 
country, all housed in a presentation case, with certifi cates, 
FDC.  (10 coins)  

 $200 

   3164 
  World replica coins,   an interesting variety of Ancient Greek, 
Roman and Jewish coins as well as Australian, Chinese, 
Great Britain, Russian and USA coins, a French fi ve franc 
half a coin and a white metal medal.   Poor - extremely fi ne.  
(25)  

 $50 
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   WORLD  HISTORICAL  MEDALS 

      

Part

 3165* 
  Argentine Air Force,   Argentine Antarctica National 
Meteorological Service medal, c1960s (2 identical, [both 
30.5mm], one stamped on reverse for 900 fi ne silver [10.72g] 
and another unstamped [10.84g]), with suspension loop, 
obverse, map of Antarctica in the centre of an 8-pointed star 
with an highlighted segment of Argentine territory, reverse, 
three raised panels for inserting naming and year details.   
Uncirculated.  (2)  

 $70 

 With details of Argentine's Antarctica history. 

    

  

Lot 3166

 3166* 
  Austria,   World Exhibition in Vienna, 1873, Medal of 
Merit in bronze (70mm), (Wurzbach 2494; Hauser 2911), 
by J.Tautenhayn and K.Schwenzer, obverse, laureate head 
of Franz Joseph I right, reverse, Fortuna at right holding 
cornucopia and presenting wreaths to spinstress and artisan, 
unnamed.   In case of issue, a few very small oxidation spots, 
otherwise nearly uncirculated.   

 $100 

      

 3167* 
  British South Africa Company Rifl e Competition Medal,  
 undated, in silver (35mm), uniface and unnamed.   Nicely 
toned, very fi ne.   

 $70 

     

 3168* 
  China,   Souvenir of Hong Xian Yuan, undated (1916), by 
Tian Jin Mint, obverse features bust in military uniform of 
Hung-hsien (the name used by Yuan Shi-kai as emperor), 
reverse with Chinese characters in relief, translated to, 'The 
Tian Jin Mint System/Souvenir of Hong Xian Yuan'.   Toned, 
good very fi ne.   

 $100 

 The year 1916 was the fi rst year of Hong Xian after Yuan Shi-kai announced 
acceptance of the restoration of the monarchy on 12 December 1915. The 
portrait on the medal is identical to that of the Chinese dollars issued in 1914 
and 1916. The same design was used on both. The fi rst as Yuan Shi-kai and 
the second under the name he used as emperor, Hung-hsien. The designer 
was Italian sculptor Luigi Giorgi who worked for the Tian Jin Mint. 
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 3169* 
  China,   Commemorative of Xu Shichang, President of 
Republic of China 1918-22, 'We work for the people'.   Very 
fi ne.   

 $100 

    

 3170 *
  China,   Republic, WWII KMT Government (National People's 
Party under Chiang Kai-shek), Victory Commemorative 
Medal, silver plated enamel neck badge (60mm).   Very fi ne.   

 $200 

      

 3171* 
  China,   medal presented by Marshall Lin Biao to factory 
workers making Army supplies.   Very fi ne.   

 $100 

 General Lin Biao led the People's Liberation Army into Beijing in 1949. 

   3172 
  China,   Beijing Olympic Games, 2008, coloured .  999 pure 
silver square medals (2) (100g), both in plush display case 
with certifi cate.  FDC (2)  

 $200 

 Issue price $800. 

     

   

Part

 3173* 
  Europe,   a collection of French, German, British jetons, 
mostly Nuremburg issues, all in base metal, 14th to 19th 
centuries, all with ticket attribution, some with Mitchener 
and Barnard numbers, a reasonably representative collection 
of types.   Fair - very fi ne, some rare.  (104)  

 $350 

 Ex G.W.Cates Collection. 
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Part

 3174* 
  France,   Louis XIV, in bronze (69mm), 1643, 1647, 1667, 1668.   Good extremely fi ne - nearly uncirculated.  (4)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

 3175* 
  France,   Napoleon as Emperor, Year XIII (1804) in bronze (67mm), by Galle and Jeffroy (Bramsen 358).   Good very fi ne.   

 $60 

 Ex Matthew Rich Collection. 
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   3176 
  France,   Jacques Rousseau 1791, in bronze (35mm), by Dumarest, original striking with edge inscription SE VEND. A PARIS 
CHEZ MONNERON (PATENTE), obv. bust facing left, rev. legend, (Hennin 306-308); Louis XVII, The Dauphin, Proclaimed 
King by Royalists in Exile 1793, in white metal (32mm), by Mainwaring, obv. bust facing right, rev. legend (Hennin 558); 
Death of General Desaix at Marengo 1800, in bronze (32mm), by Lienard, obv. facing right, rev. legend (Bramsen 49), plain 
edge original striking.   Extremely fi ne or better.  (3)  

 $70 

                

Part

 3177* 
  France,   memorial medals, in bronze (40mm) (9), one at 41mm, and three at 35mm; 1767, Iohan Duvivier; 1747, L'Hoche; 
1819, D'Angouleme; 1820, Dupin; 1821, J.A.B.Law; 1823, Benjamin Duvivier; 1824, A.L.Giroilet; 1829, John Howard; 
1832, Pierre-Yves Barre, Picard; 1814, L'Orme; 1815, Pujet; 1819, Louis David; 1857, Berenger.   Extremely fi ne - uncirculated.  
(13)  

 $250 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

  

Lot 3178 part
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Part

 3178* 
  France,   memorial medals, in bronze, L'An V, Poussin 
(56mm), L'An IX, Haydn (56mm); 1815, G.Guillon Lethiere 
(Villa Medici); 1826, L.G.Suchet (50mm), Carle Vernet 
(50mm); 1833, A.Rouget De Lisle (La Marseillaise) (50mm); 
Wellington, by Webb (53mm).   Nearly extremely fi ne - nearly 
uncirculated.  (7)  

 $250 

     

  

 Part

 3179* 
  France,   memorial medals, in bronze (40mm), of notable 
personages, 1804, Duc D'Enghien; 1809, J.Lannes; 1813, 
Poniatowski, Lagrange (2); 1814, D'Artois; 1815, Duc de 
Berry, Duc D'Angouleme (2 different), P.Augeneau (2), Duc 
de Berry, Brune; 1817, Prince de Corde, Prince D'Essling; 
1818, E.Mortier.   Extremely fi ne - uncirculated.  (16)  

 $300 
 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

     

   

Part

 3180* 
  France,   Universal Series of Medals, in bronze (40.5mm) as 
memorials of notable personages, 1818, Gretry, Lagrange, 
Visconti; 1819, Necker Stall; 1820, Desaix; 1821, Le Bran; 
1822, Massena, Monge, Parny; 1823, Lannes; 1826, Bichat; 
1828, Kosciuozko; 1831, De Chenier.   Extremely fi ne - 
uncirculated.  (13)  

 $300 

 Ex Dr V.J.A.Flynn Collection. 

      

 3181* 
  France,   Ministry of Agriculture medal, 1888, in silver 
(42mm), by H.Ponscarme, obverse, head of Ceres the goddess 
of agriculture left, reverse, agricultural products around 
caduceus and across the centre is a plaque with the text, 
'Epinal.1888/Concours Regal Agrle/Commissaire' (Epinal 
1888 Royal Agricultural Competition Commissioner).   In 
case of issue, nicely toned extremely fi ne.   

 $70 

 Epinal is a commune situated on the Moselle River about 60km south of 
Nancy in northeastern France. 
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 3182* 
  Hong Kong,   Royal Hong Kong Police, cap and collar badge.   
Very fi ne.  (2)  

 $200 

    

  

part

 3183* 
  India,   Rifl e Association of Southern India, undated, in silver 
(45.5mm), by Angell and Browne, obverse, elephant standing 
on plinth, facing left, crossed rifl es on front of plinth with 
inscription below, 'Persevere And Triumph', reverse, laurel 
wreath with Association name inside, unnamed; Hyderabad 
Rifl e Association, 1867, in silver 45.5mm), obverse, the 
Charminar historical monument of Hyderabad, reverse, 
wreath with scrolls containing association name and a 
central plain disc for inscribing winner's name, unnamed.   
The fi rst with small test mark on obverse rim, otherwise 
nearly extremely fi ne, the second with hairlines, otherwise 
extremely fi ne.  (2)  

 $100 

 Together with cases by John Browne Late Angell & Browne, Haymarket, 
one damaged. 

      

 3184* 
  Italy,   Sigimondo Malatesta (1417-1468), Lord of Rimini, 
Fano and Casena, 1447, in bronze (32mm), by Matteo de 
Pasti (Bargello 1/46).   Very fi ne.   

 $350 

 Ex Matthew Rich Collection. 

    

  

 3185* 
  Italy,   Ippolita Gonzaga, Duchess of Mondragone (1535-
1563), cast in bronze (67mm) by Leone Leoni (Bargello 
79) 'her power is everywhere equal'.   Pierced at the top for 
suspension, good very fi ne.   

 $200 

 Ex Matthew Rich Collection. 
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 3186* 
  Italy,   Papal States, Leo XIII, Pope's Arbitration of the Confl ict 
Between Germany and Spain on the Caroline Islands, 1885, 
in silver (43.5mm; 35.68g), by F.Bianchi, obverse, bust of 
Pope Leo XIII left, reverse, representative fi gures of the 
Church in the centre, Germania at left and Spain at right.   
Some edge nicks, otherwise toned good very fi ne.   

 $150 

 Together with a letter from Bishop's House, New Zealand with their 
explanation of the reason for issuing the medal.

    3187 
  Japan,   British/Japanese friendship stick pin, crossed British 
and Japanese fl ags in enamel and silver, with impressed mark 
on reverse in Japanese characters, translation 'Osaka City'.   In 
Japanese timber maker's box, the front marked in Japanese 
characters, translation 'Osaka Japan Commemorative', the 
box very fi ne, pin extremely fi ne.   

 $50 

 Probably issued at Expo '70, the world fair held in Osaka, Japan between 
15 March and 13 September 1970 where the theme of the Expo was 
'Progress and Harmony for Mankind'. It was the most attended Expo in 
history until surpassed by the attendance numbers at the Shanghai World 
Expo in 2010. 

   3188 
  Japan,   Liberal Democratic Party of Japan medals, undated, 
in bronze, the fi rst (70mm), obverse, Diet building, reverse, 
lotus symbol with text below, the second (68mm), obverse, 
opposing ho birds (phoenix) in centre, around edge 
alternating doves and mythical animal, in the centre is a 
raised ball holed with attached cord, reverse, plain with 
impressed text, the Japanese and English text on both medals 
spells out the name of the 'Party' as above.   Very fi ne.  (2)  

 $50 

    

  

 3189* 
  Lebanon,   Our Lady of Lebanon, Harissa, 1970, in silvered 
bronze (51mm), obverse, statue of Our Lady of Lebanon 
with cloud behind and at sides the date 1904 in English and 
Arabic (see footnote for signifi cance), reverse, Our Lady 
of Lebanon Basilica on the top of the hill of Harissa, 'the 
rock', inscription above translates to, 'The Remembrance 
of the First Dome in Building the Cathedral of Our Lady of 
Lebanon', and at the base, '1970 May 31, Harissa'.   Hairlines, 
good very fi ne.   

 $100 

 In 1904 the Catholic Church celebrated the 50th anniversary of the dogma 
of the Immaculate Conception which Pope Pius IX had proclaimed in 1854. 
Catholic leaders in Lebanon decided to mark the occasion by erecting a 
bronze statue of Mary Immaculate on the Rock of Harissa overlooking the 
city of Jounieh near the Mediterranean Sea. The monumental statue made 
in France was named Our Lady of Lebanon. It was offi cially inaugurated 
on 3 May 1908 and has been celebrated as Our Lady of Lebanon's feast 
day ever since.  Over the years the crowds of believers grew and eventually 
the church was not large enough to accommodate them so it was decided to 
build a bigger church. On 31 May 1970 the foundation stone for the new 
basilica was laid by His Beatitude Maronite Patriarch Paul-Pierre Meouchy 
in the presence of the then President of Lebanon, Charles Helou, and the 
Prime Minister Rachid Karame and other dignitaries. 

   3190 
  Netherlands,   Amsterdam International Colonial and Export 
Trade Exhibition, 1883, prize medal in silvered bronze 
(70mm), by A.Fisch, marked on reverse, 'Medaille (and 
impressed) D'Argent' (silver medal), unnamed.   All silver 
coating worn off obverse, and much worn off reverse, 
otherwise good fi ne.   

 $50 
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   3191 
  Netherlands,   Dr A.Schuckink Kool, (1961), in bronze 
(58mm), by PS (Pieter Starreveld), edge with incuse mark of 
Mercury staff (Rijks Mint in Utrecht), obverse, Dr Schukink 
Kool head left, reverse, horseshoe at top, legend, 'Zwakke 
Kind Voor Het' (Child for the Weak), and at the centre a 
Dutch inscription translating to, 'Central Society for Child 
Repair Places and Health Colonies awarded to', impressed, 
'Mevr./A.W. van Blommestein-/van Nieuwkuyk/1961'; also 
Honor Medal of Teyler Theology Society, 1778, casting in 
lead (72mm), unnamed.   The fi rst with spot of oxidation on 
reverse, otherwise very fi ne, the second with edge bumps 
and nicks, good fi ne.  (2)  

 $60 

   3192 
  Poland,   bronze medal (55mm) struck in 1974 and dedicated 
to Marshal Edward Smigly-Rydz by K. Munnich who become 
Chief of Polish Army after death of Marshal Pilsudski; base 
metal medal (29mm) struck in 2006 commemorating the 
town Sieradza founded in 1136; USA, bronze medal (32mm) 
commemorating the fi rst ship in the US Navy 1797 Frigate 
Constellation, medal struck in the early 20th Century from 
parts of the ship.   Uncirculated.  (3)  

 $100 

 Ex H.Owsinski Collection. 

   3193 
  Russian,   and other European badges and emblems, appear 
to be mainly c1950s-1980s, a very large selection, mostly 
different, accumulated over many years.   Stored in a 3-ring 
binder, mostly very fi ne - uncirculated.  (236)  

 $250 

 Ex Barry McGown Scott Collection. 

     

   

Part

 3194* 
  South Africa,   Republic, 18 carat gold postage stamp replicas, 
Transvaal, 1869 (21oz) (2); B S A C £10, 1890 (13g), by 
E.Tiessen Pty Ltd.   In cases with certifi cates, numbers 510, 
511, 578, FDC.  (3)  

 $1,200 

     

   

 3195* 
  South Africa,   Republic, 18 carat gold postage stamp replicas, 
by E.Tiessen Pty Ltd, of 2 cent and 4 cent, 1971, each 18g.   
In case of issue with certifi cate, number 054, FDC.  (2)  

 $1,300 

   3196 
  USA,   James Buchanan Indian Peace Medal, 1857 (restrike), 
in bronze (76mm) (Julian IP-36; Belden 50), obverse, bust 
of Buchanan right, reverse, a settler and native American 
standing, facing each other before an American fl ag.   Good 
very fi ne.   

 $80 

   3197 
  USA,   Pacifi c Southwest Exposition at Long Beach, California 
1928 in gilt bronze; San Francisco Mint medal 1874-1937 
in bright bronze; Retirement Life Payments Association, 
Honor Medal Award National Campaign Committee, 1939, 
in bronze; various state tokens and check pieces for transit 
and revenue, G.Valente Italia Hotel good for one drink 
token, as well as a Masonic penny 1870 for Lebanon, Mo. 
Chapter, also an oval aluminium tag for Marius Dupin 1913, 
St Gaudens 697 and a CHECKER badge in blue and yellow 
enamel, two lugs on reverse (probably a hat badge for a 
Checker Taxi Cab driver).   Mostly fi ne - uncirculated.  (25)  

 $100 

     

 3198* 
  USA,   U.S. Customs Inspector's hat badge, c1950s, in gilt 
silvered and enamel, numbered on reverse at top, 6088.   
Very fi ne.   

 $70 
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   3199 
  Vatican City,   Pope Paul VI, 1975 set of three small silver 
medals in red case of issue, middle medal with John XXIII, 
dated 1976. Portugal, reissue commemorative set of fi ve 
silver coin like medals 1889-1908 Carlos and Amelia, with 
certifi cate No 719 (series Kings of Portugal).   Uncirculated.  
(8, 2 sets)  

 $200 

     

   

 3200* 
  Yugoslavia,   Republic, Marshall Tito anniversary, 1943-1983, 
in .900 fi ne gold, oval hallmark and ZN (3.96g), another 
(3.48g).   Proofs, nearly FDC.  (2)  

 $300 

     

  

   

Part

 3201* 
  Yugoslavia,   Republic, Tito coin like medals, undated, in .900 
fi ne gold (4.98g), another in .900 fi ne gold (1.99g); Brioni, 
1947-1987 (4.96g); Yugoslavia Air Transport No 89 in .900 
fi ne gold (1.85g).   Proof-like, nearly FDC.  (4)  

 $450 

     

Lot 3202 part

  

  

  

 

  

Part

 3202 
  Yugoslavia,   Republic, Marshall Tito, 1937-1977 in .925 
fi ne silver (34.71g), 40th anniversary, 1943-1983 in .925 
fi ne silver (14.81g), another (10.96g), Brioni 1947-1987 
(10.92g), another (4.98g); in silver, 1943-1973 (2.97g and 
2.01g) 1892-1980 (2.06g) plain edge, Grad Osijek 1809-
1989 (12.88g), Kozara 1942-1972 in .900 fi ne silver. All 
coin-like with milled edges (except 1977, 1980); also two 
hundred dinara, 1977 (KM.64a) (2).   Nearly FDC.  (12)  

 $150 

 Sold with four cases and capsules. 



410

   3203 
  World medals,   Brazil, Cajuense Regatta Club, 1886, winner's 
medal in silver (29mm), with suspension loop, obverse, 
sculling crew rowing boat left, reverse, wreath and in the 
centre, Vencedor' (Victor), unnamed; South Africa, Greyville 
Quoit Club, undated, in 9ct gold (5.95g; 23x27mm), obverse, 
a compass (drawing tool) above a quoit with a scroll across 
it and inscribed, 'Greyville Quoit Club', reverse inscribed, 
'Won by/A.Taylor'.   Very fi ne.  (2)  

 $150 

 The Cajuense Regatta Club was founded in 1885. Greyville is in Durban, 
South Africa. 

   3204 
  World medals,   Canada, Saskatoon Coin Club Annual 
Show, 1969, in white metal (40mm); Czechoslovakia, 
badge for Rally of Czechoslovak Sokol in Vienna, 1982, in 
bronze (40mm), uniface with pin back (obverse with V.Slet 
meaning Vsesokolsky Slet 'Meeting of all Sokol members'); 
Israel, Moshe Dayan Six Day War Commemorative, 
1967, in silver (40mm); France, Souvenir of Ascension to 
Summit of Eiffel Tower, 1900, in silvered bronze (41mm); 
Germany, Reunifi cation, 1990, one ounce fi ne silver ingot 
by Degussa;  Great Britain, Crufts Centenary Dog Show 
Participant's medal, 1991, in bronze (38mm), unnamed, 
National Trust Runnymede proof medallion, undated, in gilt 
bronze (37mm), in plastic case, QEII Coronation medalets, 
1953, both in bronze (2), and a souvenir medalet from New 
Plymouth Exhibition Carnival, 1904, in bronze; Italy, Jubilee 
Holy Year Rome, 1975, in white metal (34mm), by Manfrini; 
Japan, City of Osaka, 1990, in gilt bronze (34mm), cased; 
USA, California State presentation medal, undated, in gilt 
bronze (51mm), uniface with blue and gold neck ribbon, 
unnamed; First Lunar Apollo Flight, 1968, in white metal 
(39mm), Mardia Gras New Orleans, 1978, in white metal 
(39mm); Vatican, Pope John Paul II, undated (c1987), in 
silvered bronze (35mm); Yugoslavia, Tito Memorial, 1892-
1980, proof in silver (24mm), by Cisto Zlato, cased.   Very 
fi ne - uncirculated.  (17)  

 $100 

   3205 
  World medals,   Great Britain, Admiral Vernon medal, in 
brass, undated (c1739), obverse, Admiral Vernon three-
quarters fi gure left, reverse, ships in harbour and below 'By 
Courage And Conduct'; Italy, Vatican, Clemens XI, 1713, 
casting in bronze (39mm), by E.Hamerani, obverse, Pope 
Clemens XI bust left, reverse, Moses with the Jewish people 
crossing the Red Sea (Miselli 92); Peru, Queen Victoria, To 
Commemorate in Lima The LX Year of H.M. Reign, 1897, 
in silver (30mm), by SM Lima, pierced for suspension; USA, 
Magnolia Anti Friction Metal Co, 1890, in lead (43mm), 
obverse, magnolia in centre, above, 'Queen Victoria St', 
around company name and below, London New York & 
Berlin, reverse, veiled head of Queen Victoria left, Five 
Shillings below, legend, 'The Best Journal Bearing Metal In 
The World'.   Good; thin scratch in front of nose, otherwise 
very fi ne; very fi ne; edge bumps, otherwise fi ne.  (4)  

 $100 

     3206 
  World medals,   Union Interparlamentaria badge, for 
Conference at Mallorca in 1967, in gilt and enamel (30.5mm) 
(2, one with lapel lug and one with pin back), features arms 
of City of Palma de Mallorca .   Uncirculated.  (2)  

 $50 

 The Inter Parliamentary Union is a global institution established in 1889 
for co-operation between parliaments of member states. It has permanent 
observer status at the United Nations. The national parliaments of 170 
countries are members and 11 regional parliamentary assemblies are 
associate members. 

See catalogue 117B 
for sessions twelve and thirteen

 that follow on.
 


